	Hansestadt Stendal	Antrag	Datum:	09.01.2020		
Amt:	13 - Büro des Oberbürgermeisters	Drucksachennummer:	Öffentlichkeitsstatus: öffentlich			
Az.:		A VII/018				
TOP:	Antrag auf Wiederaufnahme der finanziellen Mittel für die Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses Jarchau in den Haushaltsplan 2020					

Beratungsfolge:	Beratungsergebnis:		
Finanzausschuss	am:	14.01.2020	
Haupt- und Personalausschuss	am:	27.01.2020	
Stadtrat	am:	17.02.2020	

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat beschließt die finanziellen Mittel für die Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses Jarchau, wieder in den Haushaltsplan 2020 aufzunehmen.

Der Ortschaftsrat stellt den Antrag, die finanziellen Mittel für die Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses, wieder in den Haushaltsplan 2020 aufzunehmen

## Begründung:

Der Stadtrat hat mit Beschluss des Haushaltsplanes 2019, 50.000€ für 2019 und 450.000€ für 2020, zur Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses in Jarchau eingestellt. Durch die Bauverwaltung wurden diese Mittel für 2020 eigenmächtig gestrichen und die

Maßnahme nach 2022 verschoben.

Sollte diese Maßnahme in diesem Jahr, über die Dorferneuerung, noch gefördert werden, muss es einen Ansatz im Haushaltsplan geben, um die Fördermittel in Anspruch nehmen zu können.

Eine Begründung für die Verschiebung hat der Ortschaftsrat nicht erhalten.

Eine Realisierung dieses Bauvorhabens ist, auf Grund der Brandschutzvorschriften, der Probleme mit der Statik und des Zustandes der Sanitäranlagen, dringend notwendig. Bei einer Schließung des DGH würde alle Vereine in ihrem Bestand gefährdet sein, da die Räumlichkeiten für die Aktivitäten der Vereine dringend gebraucht werden. Der Ortschaftsrat könnte auch nicht mehr seine Beratungen durchführen. Die Kita keinen Sport.

Andere Räumlichkeiten zur Nutzung gibt es nicht.

Die Planungen sind abgeschlossen und der Bauantrag ist genehmigt.

Die Baubetreuung ist über einen Architektenvertrag abgesichert.

Twartz, Heinz-Jürgen Einreicher

## Anlagenverzeichnis:

- Antrag